
1 

 

Usnesení 

přijatá na 50. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 30. 11. 2016 
 
533/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
program 50. schůze Rady obce Doubrava konané dne 30. 11. 2016  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Poskytnutí peněžitého daru za práci pro obec 
3. Zápis do obecní kroniky – rok 2015 
4. Prominutí placení poplatku z prodlení a úroku z prodlení – byt č. 3, č.p. 

866 
5. Dodatek k nájemní smlouvě bytu č. 3, č.p. 866 – prodloužení nájemního 

vztahu 
6. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 15 
7. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 3/2016, o místním poplatku 

ze psů 
8. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 4/2016, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Doubrava 

9. Ražby důlních děl č. 22 4010, 22 4056/2 a 22 4008sp pro přípravu porubu 
č. 22 4056 a ražba č. 22 4001 pro přípravu porubu č. 22 4052 ve 40. sloji 
22. kře v dobývacím prostoru Doubrava u Orlové 

10. Informace o využitelnosti pozemků „nad Dominikem“ pro výstavbu RD  
11. Úprava ceníku č. 4/6/2016 
12. Smlouva o pronájmu pozemků u domu č. p. 135 
13. Obecně závazná vyhláška obce Doubrava č. 2/2016, o nočním klidu 
14. Podmínky pro prodej pozemků určených k výstavbě rodinných domků – 

lokalita Hranice 
15. Darovací smlouva o poskytnutí daru 25 ks sklopných sedaček pro Baník 

OKD Doubrava – revokace  
16. Úprava ceny stočného v lokalitě „Nad Vídeňkou“ – zrušení výjimky 
17. Peněžitý dar na výměnu kotle v rodinném domě č. p. 540 a uzavření 

darovací smlouvy 
18. Smlouva o výpůjčce pozemků 
19. Rezerva na financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Doubrava 
20. Stanovení mimořádné odměny ředitelce ZŠ Doubrava 
21. Stanovení mimořádné odměny ředitelce MŠ Doubrava  
22. Změna poskytování služby – zajišťování obědů cizím strávníkům – MŠ 

Doubrava 
23. Stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do obecního úřadu 
24. Program 15. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava 
25. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2017 
26. Organizační a různé 
27. Závěr 

 
534/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění poskytnutí peněžitého daru paní Vandě Sosnové a paní 
Monice Kozubkové ve výši dle důvodové zprávy. 

 
535/50/16 Rada obce Doubrava  

o d k l á d á  



2 

 

projednání zápisu do obecní kroniky za rok 2015 do schůze rady obce, která 
se bude konat dne 19. 12. 2016. 

 
536/50/16 Rada obce Doubrava  

1 .  s c h v a l u j e  
prominutí placení poplatku z prodlení vypočtené z dlužného nájemného za 
období roku 2013 v celkové výši 4 395,95 Kč, nájemcem bytu č. 3, č.p. 866 
p. ……………., nar. ………………….. 
2 .  o d k l á d á  
projednání prominutí placení úroku z prodlení vzniklého z neuhrazeného 
nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2015 nájemcem p. …………….., nar. 
……………….. do doby uhrazení tohoto nedoplatku.  

 
537/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým se prodlouží nájemní vztah na 
dobu určitou do 31.12.2017 s nájemcem bytu č. 3 v budově č.p. 866 
p. ………………, nar. ……………………….. 

 
538/50/16 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu obce schválit 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2016 – rozpočtové opatření 
č. 15 dle předloženého materiálu 

 
539/50/16 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce schválit  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava 
č. 3/2016, o místním poplatku ze psů dle předloženého materiálu 

 
540/50/16 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu obce schválit        
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava 
č. 4/2016, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Doubrava, kterou se mění OZV č. 3/2015 dle 
předloženého materiálu. 

 
541/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
vydání souhlasného stanoviska k ražbám důlních děl v rozsahu dle 
předložené žádosti evidované dne 21.10.2016 pod č.j. OUDo 1632/2016. 

 
542/50/16 Rada obce Doubrava  

1 .  r u š í  
s účinností od 01. 01. 2017 ceník č. 4/6/2016 schválený dne 30. 05. 2016 
usnesením č. 416/38/16 
2 .  s c h v a l u j e  
s účinností od 01. 01. 2017 ceník č. 4/11/2016 dle návrhu uvedeného v příloze 

 



3 

 

543/50/16 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e    
1. uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 21, jeho oplocené části 

o výměře 285 m², druh pozemku trvalý travní porost, v katastrálním území 
Doubrava u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná s paní ………………., bytem ………………, s podmínkami 
uvedenými v přiloženém návrhu smlouvy, za cenu 2,- Kč/m2/rok. 

2. uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 23, jeho oplocenou část 
o výměře 300 m², druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území 
Doubrava u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná s panem …………………, bytem ……………….., s podmínkami 
uvedenými v přiloženém návrhu smlouvy, za cenu 2,- Kč/m2/rok. 

3. uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc. č. 23, jeho oplocenou část 
o výměře 305 m², druh ostatní plocha, v katastrálním území Doubrava 
u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná s paní 
……………….……, bytem …………………………, s podmínkami 
uvedenými v přiloženém návrhu smlouvy, za cenu 2,- Kč/m2/rok. 

 
544/50/16 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce schválit       
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, Obecně závaznou vyhlášku obce Doubrava 
č. 2/2016, o nočním klidu dle předloženého materiálu 

 
545/5016 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  
podmínky pro prodej pozemků parc. č. 3068, výměra 1 409 m², druh pozemku 
orná půda, parc. č. 3070 výměra  57 m², druh pozemku trvalý travní porost, 
parc. č. 3072 výměra 1 560 m², druh pozemku orná půda a parc. č. 3045/3, 
výměra 948 m², druh pozemku zahrada, vše v katastrálním území Doubrava 
u Orlové, které jsou určené k výstavbě rodinných domů, dle předloženého 
materiálu. 

 
546/50/16 Rada obce Doubrava  

1. r e v o k u j e 
usnesení RO č. 403/36/16 ze dne 11. 05. 2016 ve znění: 

Rada obce Doubrava schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru 
50 ks sklopných sedaček fotbalovému spolku Baník OKD Doubrava IČ: 
44937865. 
2 .  s c h v a l u j e  
uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru 25 ks sklopných sedaček 
fotbalovému spolku Baník OKD Doubrava IČ: 44937865  

 
547/50/16 Rada obce Doubrava 

d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu obce zrušit       
s účinností od 01. 01. 2017 usnesení č. 269/15/2008  ze dne 20. 10. 2008 
ve znění: 



4 

 

„Zastupitelstvo obce Doubrava schvaluje cenu stočného na úrovni 80 % 
stočného SmVaK“ 

 
548/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
poskytnutí peněžitého daru paní ………. na výměnu kotle rodinného domu č. 
p. 540 ve výši 10 000,- Kč formou darovací smlouvy. 

 
549/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 1165 o výměře 1833 m², druh 
pozemku orná půda, parc. č. 1166 o výměře 295 m², druh pozemku ostatní 
plocha, parc. č. 1167 o výměře 390 m², druh pozemku zahrada, v katastrálním 
území Doubrava u Orlové, který je zapsán v listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Karviná s paní Zuzanou Kočířovou, IČ 70324077, se sídlem Na Výsluní 1275, 
735 14 Orlová Lutyně, s podmínkami uvedenými v přiloženém návrhu 
smlouvy. 

 
550/50/16 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu obce schválit  
zajištění finanční rezervy ve výši 75.000,- Kč jako rezervy na financování 
obnovy vodovodů a kanalizací s každoročním navýšením zůstatku o 75.000,- 
Kč. 

 
551/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 
paní Mgr. Šárce Molíkové, ředitelce Základní školy Doubrava, okres Karviná, 
příspěvkové organizace ve výši dle přiloženého návrhu 

 
552/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 
paní Mgr. Radomíře Jasenkové, ředitelce Mateřské školy Doubrava, okres 
Karviná, příspěvkové organizace ve výši dle přiloženého návrhu 

 
553/50/16 Rada obce Doubrava 

1. s v ě ř u j e   
Mateřské škole Doubrava, okres, Karviná, příspěvkové organizaci, 
komplexní poskytování služby – zajišťování obědů cizím strávníkům 
s účinností od 01. 01. 2017 

2. s c h v a l u j e   
a) uzavření „Dohod o zrušení platnosti smlouvy o zajištění a dovozu 

(donášce) obědů“ se stávajícími strávníky dle přiloženého návrhu 
b) uzavření „Dohody o spolupráci při zajišťování obědů cizím strávníkům“ 

s Mateřskou školou Doubrava, okres, Karviná, příspěvkovou 
organizací dle přiloženého návrhu 

 
554/50/16 Rada obce Doubrava 

s účinností od 01. 01. 2017  
1. r u š í  



5 

 

pracoviště řidiče na úseku místního hospodářství. 
2. s t a n o v í   

celkový počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu na 16. 
 
555/50/16 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 
12. prosince 2016 dle přiloženého materiálu. 

 
556/50/16 Rada obce Doubrava  

d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 

Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2017 dle předloženého 
materiálu 

 
 
V Doubravě dne 05. 12. 2016 
 
 
         ……………………… 
              Mgr. Pavel Krsek 
         starosta obce  


